
UCHWAŁA NR 214/XXIX/2017
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 29 maja 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy znajdującej się w miejscowości Niegowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016r. poz. 446 z późn. zm. ) oraz art. 6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 744 z późn. zm.) oraz w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 296 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się ulicy położonej  na działce ozn. nr ewid. 588/2 w miejscowości Niegowa nazwę:                    
ul. 22 Lipca.

§ 2. Przebieg ulicy, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 4. W uchwale Nr V/25/85 Gminnej Rady Narodowej w Niegowej z dnia 31 stycznia 1985 roku uchyla 
się §5.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niegowa

Mariusz Dzieża

Id: 626B5AD8-4980-42E5-A063-5C90ACACDB86. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 214/XXIX/2017

Rady Gminy Niegowa

z dnia 29 maja 2017 r.

Id: 626B5AD8-4980-42E5-A063-5C90ACACDB86. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (t.j. Dz. U.
z 2016 r. poz. 744 z późn. zm.), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub
dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować.

W związku z powyższym Wójt Gminy Niegowa w dniu 16 stycznia 2017r. ogłosiła konkurs na nadanie
nowej nazwy ulicy 22 Lipca znajdującej się w Niegowie. W odpowiedzi mieszkańcy ulicy 22 Lipca
złożyli pismo z prośbą o zachowanie obecnej nazwy. Ich zdaniem powyższa data upamiętnia nadanie
w 1807 roku przez Napoleona Bonapartego Księstwu Warszawskiemu Konstytucji – najwyższego aktu
prawnego regulującego podstawy funkcjonowania Księstwa Warszawskiego.

W dniu 31.01.2017r. Wójt Gminy Niegowa zwróciła się pismem Nr RPV.604.6.1.2017 do Wojewody
Śląskiego celem uzyskania opinii w sprawie pozostawienia nazwy ulicy 22 Lipca znajdującej się
w miejscowości Niegowa.

W odpowiedzi z dnia 23.03.2017r. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach wskazał, że organem
właściwym do oceny nazwy ulicy jest Instytut Pamięci Narodowej. Wobec powyższego w dniu
28.03.2017r. pismem Nr RPV.604.6.1.2017 przesłano podobne zapytanie do IPN
w Katowicach.

W odpowiedzi Instytut Pamięci Narodowej, wskazał, że w jego ocenie nazwa 22 Lipca symbolizuje
komunizm i jako taka podlega zmianie, jednakże gdyby samorząd chciał upamiętnić inne wydarzenie
historyczne które miało miejsce 22 lipca, należy przyjąć nową uchwałę precyzującą w uzasadnieniu
przedmiot upamiętnienia, który nie będzie sprzeczny z zapisami w/w ustawy.

Biorąc powyższe pod uwagę, nowa nazwa ulicy tj. ul. 22 Lipca ma na celu upamiętnienie nadania
w 1807 roku przez Napoleona Bonapartego Księstwu Warszawskiemu Konstytucji – najwyższego aktu
prawnego regulującego podstawy funkcjonowania Księstwa Warszawskiego.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej
właściwości Rady Gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni uzasadnione.

Id: 626B5AD8-4980-42E5-A063-5C90ACACDB86. Podpisany Strona 1




